
SENIOR SEN /           
VÝROČNÍ ZPRÁVA

ROK 2022



Obsah

 	 Ve	zpětném	zrcátku	 	 	 	 3

/ 1	 Základní	údaje	 	 	 	 	 5

/ 2	 Poslání	a	cíle		 	 	 	 	 8

/ 3	 Události	roku	 	 	 	 	 10

/ 4	 Statistické	údaje	 	 	 	 	 15

/ 5	 Přehled	o	zaměstnancích	 	 	 	 18

/ 6	 Základní	údaje	o	hospodaření	 	 	 20

/ 7	 Kontrolní	činnost	 	 	 	 	 21

         



Obsah

Obsah

 	 Ve	zpětném	zrcátku	 	 	 	 3

/ 1	 Základní	údaje	 	 	 	 	 5

/ 2	 Poslání	a	cíle		 	 	 	 	 8

/ 3	 Události	roku	 	 	 	 	 10

/ 4	 Statistické	údaje	 	 	 	 	 15

/ 5	 Přehled	o	zaměstnancích	 	 	 	 18

/ 6	 Základní	údaje	o	hospodaření	 	 	 20

/ 7	 Kontrolní	činnost	 	 	 	 	 21

         



„Naším	hlavním	smyslem	v	tomto	životě	je	pomáhat	druhým.	 
A	pokud	jim	nemůžete	pomoci,	alespoň	jim	neubližujte.“	

Dalajláma

p



/		Úvodní	slovo

 

SLOVO JEDNATELE

Ve	zpětném	zrcátku
vítejte	u	čtení	výroční	 zprávy,	která	Vám	přináší	 souhrn	 toho	
nejdůležitějšího	dění	v	Chráněném	bydlení	Deblín	a	Pečovatelské	
službě	Deblín	v	roce	2022.

Rok	2022	byl	 ještě	stále	ovlivněn	dozvuky	pandemie	nemoci	
COVID-19.	 Téměř	 všichni	 jsme	nějakým	způsobem	pocítili	 její	
dopady	a	museli	 se	vyrovnávat	 s	 různě	 těžkými	překážkami	
a	ztrátami.	Navzdory	tomu	nechci	největší	pozornost	zaměřit	
právě	 tímto	 směrem.	 Po	 dvou	 covidových	 letech	 se	 život	
v	organizaci	pomalu	vracel	do	známých	kolejí.	Hrozba	karantén	
a	izolací	už	tolik	neomezovala	chod	jednotlivých	služeb.	Bylo	tak	
na	jednu	stranu	možné	se	vracet	k	tradičnímu	a	dříve	běžnému	
nebo	se	naopak	vydávat	na	objevování	nových	cest.	V	průběhu	
roku	 se	 povedlo	 uskutečnit	 několik	 vydařených	 akcí.	 Před	
Vánoci	se	po	covidové	pauze	podařilo	obnovit	 tradiční	účast	
na	vánočním	jarmarku.

Rok	2022	znamenal	i	hledání	nového	směru	ve	vedení	společnosti.	
Ale	vše	je	na	dalších	stránkách	roční	zprávy.	

Obrovské	 díky	 patří	 také	 všem	uživatelům	a	 zaměstnancům	
společnosti	 Senior	 Sen	 s.r.o.	 Za	 jejich	 úsilí,	 odvahu,	 trpělivost	
a	vytrvalost	s	jakou	přistupují	ke	svému	snažení	a	své	práci.	Stejně	
tak,	jako	ke	všem	podporovatelům	a	partnerům,	kteří	neváhali	
a	věnovali	nám	svůj	čas,	energii	nebo	peníze.	Moc	si	toho	vážíme.

I	přes	všechny	změny,	které	nás	v	loňském	roce	potkaly,	zůstává	
to	 podstatné	 stále	 stejné.	 Naše	 každodenní	 snažení	 směřuje	
k	tomu,	abychom	dokázali,	že	lidé	zejména	s	chronicky	duševním	
onemocněním	a	zdravotně	postižení	mohou	žít	běžným	životem.	

Díky,	že	jste	s	námi.

S	úctou

Ing. Jiří Knotek 

jednatel	společnosti

Červen	2023

3





/  1  Základní	údaje

/ 1
ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název:	Senior Sen s.r.o. 

Sídlo:	Deblín	300,	664	75	Deblín	

Poskytované	služby:		 Chráněné bydlení Deblín 

	 	 	 	 Identifikátor:	8778266

    Pečovatelská služba Deblín 

	 	 	 	 Identifikátor:	9805228

    Půjčovna kompenzačních pomůcek

Vedení:	Ing.	Jiří	Knotek,	jednatel

e-mail:	seniorsen@seznam.cz

5



SENIOR SEN / VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Chráněné bydlení Deblín

Vedení	společnosti

Vedoucí	domu/služby

Supervizorka

Sociální	
pracovnice

Pracovníci	
v	sociálních	
službách 

přímá	obslužná	
péče

6



/  1  Organizační	struktura

Pečovatelská služba Deblín

Sociální	pracovnice

Pracovníci	v	sociálních	službách	–	v	přímé	obslužné	péči

7



SENIOR SEN / VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

/ 2
POSLÁNÍ A CÍLE

Strategie	naší	činnosti	je	založena	na	poskytování	kvalitních	registrovaných	sociálních	služeb:		

Chráněného bydlení Deblín
Pečovatelské služby Deblín

Uživatelům	poskytujeme	takový	rozsah	podpory,	aby	mohli	v	maximální	míře	vést	běžný	způsob	
života	podle	jejich	potřeb	a	přání.

Stavíme na těchto cílech:

Chráněné	bydlení

• Podpořit	podmínky	pro	důstojný	a	aktivní	život	vytvořením	zázemí	a	pocitu	bezpečí	v	prostředí,	
které	se	co	nejvíce	podobá	přirozeným	podmínkám.

• Umožnit	uživatelům,	dle	jejich	schopností,	zachování	samostatnosti	a	nezávislosti	v	co	nejvyšší	
míře	a	udržet	co	nejdéle	stupeň	sebeobsluhy,	rozvoj	pracovních	a	jiných	návyků,	pomoc	při	
hledání	zaměstnání.

Pečovatelská	služba	

• Umožnit	uživatelům	zachovat	si	v	maximální	možné	míře	svůj	dosavadní	způsob	života	bez	
nutnosti	odcházet	do	zařízení	pobytových	sociálních	služeb,	případně	odchod	do	těchto	
zařízení	oddálit.

• Posilovat	sociální	začleňování	uživatelů.
• Umožnit	důstojné	dožití	v	domácnosti.

Zásady poskytování služeb:

• Respektování	potřeb	uživatele	–	potřeby	uživatele	jsou	zohledněny	v	individuálním	přání,	které	
je	zaznamenáno	v	individuálním	plánu	uživatele.	Individuální	plán	se	pravidelně	aktualizuje.

• Udržení	autonomie	uživatele	–	umožnit,	aby	uživatel	v	rámci	svých	možností	zůstal	co	nejdéle	
soběstačný,	aby	dokázal	sám	rozhodovat	o	využívání	nabízených	služeb.

• Aktivizace	uživatele	–	dle	zdravotního	stavu	a	možností	uživatele.

• Partnerství	 –	 společně	 nastavovat	 s	 uživatelem	 služby,	 které	 potřebuje,	 partnerský	
a	rovnocenný	přístup,	minimalizovat	závislost	na	sociální	službě.	

• Přizpůsobení	se	potřebám	uživatele.	Nastavovat	sociální	službu	tak,	aby	naplňovala	potřeby	
uživatelů.

8



/  2  Poslání	a	cíle

Cílovou skupinou uživatelů Chráněného bydlení Deblín jsou: 

• osoby	s	chronickým	duševním	onemocněním,
• osoby	s	chronickým	onemocněním,
• osoby	se	zdravotním	postižením,
• osoby	s	mentálním	postižením.

Kapacita:	21	uživatelů.
Věk:	osoby	od	27	let.

Žadatelé	o	službu,	kteří	nepatří	do	cílové	skupiny:	

• zdravotní	 stav	 žadatele	 vyžaduje	 poskytování	 akutní	 zdravotní	 péče	 a	 trvalé	 odborné	
ošetřování	v	lůžkovém	zdravotnickém	zařízení,

• žadatel	s	psychotickými	projevy,
• žadatel	s	chronickým	alkoholismem	nebo	s	jinou	závažnou	toxikomanií.

Cílovou skupinou uživatelů Pečovatelské služby Deblín jsou:

• osoby	s	chronickým	duševním	onemocněním,
• osoby	s	chronickým	onemocněním,
• osoby	se	zdravotním	postižením,
• senioři.

Kapacita	terénní	formy	poskytování:	počet	uživatelů	–	2	max.	okamžitá	kapacita.

9



SENIOR SEN / VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

/ 3
UDÁLOSTI ROKU

Služby	byly	realizovány	v	souladu	se	zákonem	č.	108/2006	Sb.,	o	sociálních	službách	a	vyhláškou	
č.	505/2006	Sb.,	kterou	se	provádějí	některá	ustanovení	zákona	o	sociálních	službách,	ve	znění	
pozdějších	předpisů,	s	důrazem	na	plnění	standardů	kvality.

Chráněné bydlení Deblín

Dílčí cíle roku 2022
• Zvyšovat,	udržovat	samostatnost	a	soběstačnost	uživatelů:

–	 min.	12	uživatelů	udržuje	kontakt	se	společenským	prostředím	(aktivní	účast	na	veřejném	
životě	–	srazy	důchodců,	výlety,	procházky),

–	 min.	6	uživatelů	si	udrží	stávající	soběstačnost.	V	této	oblasti	se	bude	hodnotit,	zda	si	
uživatelé	dokáží	připravit	jídlo,	zvládnou	péči	o	sebe	sama	–	osobní	hygiena	(sprcha,	mytí	
vlasů),	péče	o	domácnost	(mytí	nádobí,	úklid	kuchyňské	linky,	stírání	prachu),	nákupy,

–	 v	 rámci	 volnočasových	aktivit	 vytvářet	 nové	 kreativní	 techniky,	 zvyšovat	 informační	
a	finanční	gramotnost	uživatelů.

• Vytvořit	min.	3	chráněná	pracovní	místa	pro	cílovou	skupinu	chronicky	duševně	nemocní.	
• Zahájit	spolupráci	s	klinickým	psychologem	k	podpoře	cílové	skupiny	chronicky	duševně	

nemocní.
• Rekonstruovat	min.	dvě	sociální	zařízení,	aby	odpovídala	potřebám	cílové	skupině	zdravotně	

postižených.
• Vybudovat	v	suterénních	prostorách	místnost	pro	společná	setkávání.
• Realizovat	min.	1 ×	za	půl	roku	konzultační	setkání	uživatelů	s	jednatelem	společnosti	nebo	

jím	pověřenou	osobou.

Výše	uvedené	cíle	byly	naplněny	pouze	částečně.	Nepodařilo	se	vytvořit	ani	zajistit	chráněná	
pracovní	místa	pro	uživatele	a	zrekonstruovat	suterénní	prostory	na	společenskou	místnost.
Konzultační	setkání	uživatelů	s	jednatelem	společnosti	nebo	jím	pověřenou	osobou	probíhalo	dle	
potřeb	uživatelů.	Kontakty	s	rodinnými	příslušníky	jsme	se	snažili	udržovat	v	maximální	možné	míře,	
protože	mají	pozitivní	vliv	na	psychický	stav	uživatelů.

Společenský	život	uživatelů	v	 roce	2022	 již	nebyl	 tolik	ovlivněn	a	omezen	pandemií	COVID-19,	
proto	se	podařilo	zrealizovat	několik	společenských	akcí.	Uživatelé	si	užili	pobyt	v	solné	jeskyni.	
Letní	dny	si	zpříjemnili	návštěvou	cukrárny	a	venkovním	opékáním	špekáčků.	Podzim	si	zpříjemnili	
vycházkami	do	 lesa	a	sběrem	hub.	Zúčastnili	se	Dne	 laskavosti	v	ZŠ	nám.	28.	října	v	Tišnově,	
kde	pro	ně	žáci	měli	připravený	program.	Uživatelé	si	s	dětmi	užili	hodinu	tělesné	výchovy,	ve	
které	se	aktivně	zapojili.	Dále	měli	pro	ně	připravené	dílničky	a	drobné	pohoštění.	Adventní	čas	si	
zpříjemnili	návštěvou	adventního	jarmarku	v	ZŠ	Deblín,	kde	prodávali	výrobky,	které	před	adventem	
vlastnoručně	vyráběli.	Těsně	před	Vánoci	nás	navštívily	děti	z	MŠ	Deblín,	které	zazpívaly	našim	
uživatelům	vánoční	koledy.	

10



/  3  Události	roku

11



SENIOR SEN / VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

12



/  3  Události	roku

Každoročně	je	prováděné	hodnocení	poskytovaných	služeb	uživateli	CHBD.	S	kvalitou	poskytovaných	
služeb	a	s	přístupem	pracovníků	CHBD	jsou	naši	uživatelé	v	převážné	většině	podle	výsledků	tohoto	
průzkumu	spokojeni.	Všichni	zaměstnanci	i	vedení	společnosti	byli	připraveni	reagovat	na	náměty	
z	dotazníkového	šetření	svých	uživatelů.	Potřeby	našich	uživatelů	byly	pravidelně	zjišťovány	nejenom	
podobnými	dotazníky,	ale	 i	rozhovory	s	klíčovými	pracovníky,	sociální	pracovnicí	a	pracovníky	
v	sociálních	službách.	Uživatelé	pro	svá	přání,	potřeby,	ale	 i	stížnosti	mohou	využívat	přímého	
kontaktu	s	vedením	společnosti	nebo	schránku	důvěry,	která	se	nachází	v	domě.

13



SENIOR SEN / VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Pečovatelská služba Deblín

Dílčí cíle roku 2022
• Vyhledávat	aktivně	občany,	kteří	potřebují	pomoc	druhé	osoby	a	nabídnout	 jim	možnost	

využít	PSD.
• Seznamování	obyvatel	Deblína	a	okolí	s	pečovatelskou	službou	a	možnostmi	jejího	využívání	

s	cílem	rozšiřování	služby.
• Rozvoj	aktivizačních	činností	pro	uživatele	v	terénu	ve	spolupráci	s	Chráněným	bydlením	Deblín.

Pečovatelská	služba	Deblín	provozuje	svou	činnost	od	roku	2015,	poskytuje	terénní	pečovatelskou	
službu	v	souladu	se	zákonem	č.	108/2006	Sb.,	o	sociálních	službách,	ve	znění	pozdějších	předpisů.	
Služby	jsou	poskytovány	v	městyse	Deblín,	v	obci	Čížky,	Úsuší,	Nelepeč-Žernůvka,	Pánov,	Křoví,	
Březí	a	Březské.

Pracovníci	v	přímé	obslužné	péči	poskytují	našim	uživatelům	terénní	péči,	pomáhají	se	základní	
péčí	 jako	„pomoc	při	zvládání	běžných	úkonů	péče	o	vlastní	osobu,	pomoc	při	osobní	hygieně	
nebo	poskytnutí	podmínek	pro	osobní	hygienu,	poskytnutí	stravy	nebo	pomoc	při	zajištění	stravy,	
pomoc	při	zajištění	chodu	domácnosti,	zprostředkování	kontaktu	se	společenským	prostředím,	
doprovázení	dospělých	na	úřady,	k	lékaři	a	poskytujeme	základní	sociální	poradenství“.	Zájem	je	
především	o	dovoz	obědů,	který	vysoce	převyšuje	zájem	o	ostatní	úkony	služby.	Praní	a	žehlení,	
které	pečovatelská	služba	zajišťuje,	je	prováděno	ve	vymezených	prostorech	Chráněného	bydlení	
Deblín.	 Svým	uživatelům	v	případě	zájmu	a	potřeby	za	poplatek	zapůjčujeme	 i	 kompenzační	
pomůcky:	chodítko,	invalidní	vozíček,	WC	křeslo.	Snažíme	se	vyhovět	potřebám	a	přáním	našich	
uživatelů	vždy	v	rámci	všech	možností,	na	využívaných	službách	se	vzájemně	domluvit,	aby	se	
předešlo	komplikacím	či	nedorozumění.

S	kvalitou	poskytovaných	služeb	a	s	přístupem	pracovníků	pečovatelské	služby	jsou	naši	uživatelé	
podle	výsledků	každoročního	průzkumu	spokojeni.	Pracovníci	PSD	 jsou	připraveni	reagovat	na	
potřeby	svých	uživatelů.	Nabídka	využití	účasti	na	akcích	CHBD	bude	průběžně	a	s	dostatečným	
předstihem	dávána	ve	známost	uživatelům	PSD,	v	případě	potřeby	bude	zajištěn	dovoz	i	odvoz	
uživatele	z	vlastního	sociálního	prostředí	na	tyto	akce.

14



/  4  Statistické	údaje

/ 4
STATISTICKÉ ÚDAJE

Statistické údaje Chráněného bydlení Deblín 

Celková	kapacita	21	a	celkový	počet	uživatelů	k	31.	12.	2022:	17	uživatelů	služby.

Počet uživatelů s příspěvkem na péči v Chráněném bydlení
 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Bez	příspěvku 2 4 4 2 1 0 1 1 0 0

I.	stupeň 2 3 5 7 4 3 2 1 4 6

II.	stupeň 2 5 6 6 9 9 10 10 13 8

III.	stupeň 5 11 10 3 2 3 4 4 2 3

IV.	stupeň 1 3 5 3 5 6 4 3 2 0

Počet uživatelů roku 2022 a počet přijatých uživatelů v daném roce

Celkem Zemřeli Odešli Přijatí

17 6 4 6

Průměrný věk uživatelů v Chráněném bydlení 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

76,4 79,5 79,1 77 76,7 73,7 73,8 73,1 69,5 62,8

15



SENIOR SEN / VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Věkové kategorie uživatelů v Chráněném bydlení
 

Věk Počet

27–65 10

66–75 3

76–85 3

86–95 1

V	roce	2022	naše	zařízení	přijalo	15	žádostí	o	umístění	v	CHBD.

V	 roce	 2022	 jsme	 s	 uživateli	 řešili	 průběžně	 jejich	 potřeby.	 Řešené	 potřeby	 vždy	 vycházející	
z	nepříznivé	sociální	situace	uživatele.	S	uživatelem	je	vždy	sepsán	individuální	plán,	v	němž	se	
na	základě	těchto	potřeb	dojednává	cíl,	 jak	budou	dané	potřeby	naplňovány.	Dále	je	stanoven	
termín	přehodnocení,	kdy	pracovník	s	uživatelem	zhodnocují,	zda	cíle	bylo	dosaženo.	Pokud	ne,	
v	cíli	se	pokračuje,	popř.	je	upraven	dle	aktuálních	potřeb	a	situace	v	životě	uživatele.	Pracovník	
společně	s	uživatelem	zaznamenávají	vývoj	a	změny	v	plánu,	všechna	vyjádření	uživatele	k	cílům,	
předpokládané	obtíže	v	naplnění	cílů.	Při	hodnocení	 jsou	vyzdvihovány	kroky,	které	se	podařily	
naplnit.	Hodnocení	s	uživatelem	provádí	klíčový	pracovník	a	vedoucí	domu.	Uskutečňuje	se	1 ×	za	
půl	roku.	Při	setkání	se	hodnotí	všechny	individuální	plány	a	rozhovorem	jsou	zjišťovány	další	možné	
oblasti	potřeb.

Při	 poskytování	 služby	 se	 nesoustředíme	 jen	 na	 individuální	 potřeby	 uživatele,	 na	 stav	 jeho	
osobnosti,	ale	bereme	v	potaz	i	potřeby	celého	společenství	a	pracovníků.	Usilujeme	o	prohlubování	
vědomí	sounáležitosti,	dynamiky	mezilidských	vztahů	(vzájemné	ovlivňování	a	doplňování)	uvnitř	
chráněného	bydlení.	Cílem	naší	sociální	 služby	není	 jen	usilování	o	samostatnost	 jednotlivých	
uživatelů,	ale	 i	 jejich	 integrace	uvnitř	společenství	chráněného	bydlení	 jakožto	 i	do	společenství	
lokální	komunity.

16



/  4  Statistické	údaje

Statistické údaje Pečovatelské služby Deblín

Kapacita	služby:	2	max.	okamžitá	kapacita.

V	roce	2022	jsme	poskytli	služby	celkem	43	uživatelům.	Z	toho	bylo	26	uživatelů	z	městyse	Deblína	
a	17	uživatelů	z	okolích	obcích.

Nejčastěji poskytované úkony v roce 2022

Zajištění	obědů 7	922	obědů

Dovoz	obědů 5	426	dovozů	obědů

Žehlení	a	praní	osob.	prádla 189	kg	vypraného	prádla

Pomoc	při	zajištění	úkonů	osobní	hygieny 14,75	hod.

Pomoc	při	použití	WC 14,75	hod.

Pomoc	a	podpora	při	podávání	jídla	a	pití 168	hod.

17



SENIOR SEN / VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

/ 5
PŘEHLED O ZAMĚSTNANCÍCH

V	průběhu	 roku	2022	neproběhly	 žádné	organizační	 změny.	Nebyl	navýšen	ani	 snížen	počet	
pracovníků.

Počty zaměstnanců Chráněného bydlení Deblín a Pečovatelské služby Deblín

Celkem Chráněné 
bydlení

Pečovatelská 
služba

Průměrný	přepočtený	počet	zaměstnanců	 9 6 3

Průměrný	fyzický	počet	zaměstnanců	 10 7 3

Evidenční	počet	pracovníků	k	31.	12.	2022	 10 7 7

Vzdělání zaměstnanců za rok 2022

Druh vzdělání Počet osob

Základní 2

Střední	s	vyučením 4

Střední	s	maturitou 3

Vysokoškolské	bakalářské 1

Vysokoškolské	magisterské 0

Zaměstnanci	obou	registrovaných	služeb	se	účastnili	omezeně	různých	vzdělávacích	akcí	vzhledem	
k	 epidemiologické	 situaci.	 Bylo	 provedeno	 pravidelné	 školení	 všech	 zaměstnanců	 v	 oblasti	
bezpečnosti	práce,	ochrany	zdraví	při	práci	a	požární	ochrany	externím	bezpečnostním	technikem,	
školení	v	poskytování	první	pomoci	a	KPR.	Při	realizaci	vzdělávání	byla	převážně	realizována	forma	
online	školení.

Společnost	 zohledňuje	 rozvoj	 svých	zaměstnanců	 i	 ve	 spektru	 jejich	potřeb.	Důležitou	oblastí	
profesního	růstu	našich	zaměstnanců	je	jejich	účast	na	pravidelné	supervizi.	Během	roku	dle	potřeb	
zaměstnanců	probíhala	supervize	individuální	i	týmová.	Cílem	supervize	je	vyšší	uspokojení	z	práce,	

18



/  5  Přehled	o	zaměstnancích

zvýšení	její	kvality	a	efektivity,	prevence	profesního	vyhoření.	Je	prokázáno,	že	supervize	může	být	
prospěšná	nejen	zaměstnancům,	ale	především	našim	uživatelům.	
Společnost	finančně	podpořila	své	zaměstnance	v	oblasti	zvyšování	kvalifikace,	podporuje	svého	
zaměstnance	při	studiu	oboru	Ekonomika	podniku	na	střední	škole,	který	ukončil	studium	maturitní	
zkouškou.

19



SENIOR SEN / VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

/ 6
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ

Společnost	hospodaří	podle	plánů	(finančního,	odpisového	a	investic),	které	schvaluje	na	každé	
účetní	období	vedení	společnosti.	Financování	společnosti	Senior	Sen	s.r.o.	je	vícezdrojové.	Zdrojem	
financování	jsou	prostředky	získané	výběrem	od	uživatelů	Chráněného	bydlení	Deblín,	Pečovatelské	
služby	 Deblín	 a	 půjčovny	 kompenzačních	 pomůcek.	 Společnost	 obdržela	 dary	 na	 zvýšení	
komfortu	pobytu	uživatelů	služby	Chráněného	bydlení	od	obce	Zhoř,	Osiky	a	Vohančice,	dárců	–	 
fyzických	osob.
Na	podzim	roku	2021	získala	služba	Chráněného	bydlení	Deblín	pověření	k	poskytování	služeb	
obecného	hospodářského	zájmu,	kdy	pověřuje	Jihomoravský	kraj	Poskytovatele	k	poskytování	
služeb	obecného	hospodářského	zájmu.	Jsme	zařazení	od	roku	2022	do	základní	krajské	sítě	
sociálních	služeb	v	Jihomoravském	kraji.
Služba	Chráněného	bydlení	Deblín	byla	podpořena	finanční	podporou,	která	je	poskytována	na	
základě	Dotačního	programu	„Spolufinancování	dotace	MPSV	z	rozpočtu	JMK“,	vyhlášeného	Radou	
Jihomoravského	kraje	na	37.	schůzi	dne	29.	09.	2021	usnesením	č.	2273/21/R37.	Jedná	se	poskytnutí	
účelové	neinvestiční	finanční	podpory	ve	formě	dotace	v	rámci	vyrovnávací	platby	za	plnění	závazku	
veřejné	služby.	Dále	Chráněné	bydlení	Deblín	obdrželo	prostředky	dotačního	programu	–	Podpora	
základních	činností	v	oblasti	poskytování	sociálních	služeb	občanům	města	Tišnova	a	občanům	
obcí	správního	obvodu	ORP	Tišnov	pro	rok	2022.
Zapojení	prostředků	do	financování	pobytové	služby	Chráněného	bydlení	výrazně	přispělo	ke	
zvýšení	kvality	poskytované	sociální	služby.

Plnění finančního plánu 2022

Náklady celkem Kč 6 435 377,31
Mzdové náklady Kč 3 066 065,00

Opravy a údržba Kč 164 431,30
Vzdělávání zaměstnanců Kč 21 530,00

Výnosy celkem Kč 7 055 451,78

Dotace Kč 1 440 400,00
Dary Kč 21 530,00

Hospodářský	výsledek	po	zdanění:	620	074,47	Kč.

  

20



/  7  Kontrolní	činnost

/ 7
KONTROLNÍ ČINNOST

V	roce	2022	proběhla	ve	dnech	16.	3. – 18.	3.	inspekce	poskytování	sociálních	potřeb.	
Ze	33	hodnocených	oblastí	bylo	19	oblastí	bez	nedostatků	a	14	oblastí	se	zjištěním.	Opatření	
k	odstranění	zjištěných	nedostatků	bylo	uloženo	v	rozmezí	do	30	do	180	dní	od	ukončení	inspekce.	
Jednalo	se	převážně	o	nepřesnosti	ve	standardech,	nedostatečné	vedení	individuálních	plánů	
uživatelů	a	s	 tím	související	nedostatečné	hodnocení	cílů	uživatelů	a	nejasnosti	ve	smlouvě	
o	poskytování	sociální	služby.	Všechny	tyto	nedostatky	byly	průběžně	odstraněny.

Dále	dne	8.	9.	2022	proběhla	kontrola	z	Krajské	hygienické	stanice.	Závěr	kontroly	bez	zjištění.

Vnitřní kontrolní činnost 
Ve	sledovaném	období	byla	vnitřní	kontrolní	činnost	prováděna	průběžně	jednatelem,	pověřenou	
osobou	nebo	vedoucí	domu,	kteří	sledovali	prováděné	činnosti	a	přijímali	přiměřená	opatření.	

Kontroly byly zaměřeny na:
• plnění	veřejného	závazku	Chráněného	bydlení	Deblín	a	Pečovatelské	služby	Deblín,
• kontroly	a	revize	technických	zařízení,	stav	ledniček	umístěných	v	CHBD,
• kontroly	předávání	služeb,
• kvalitu	poskytovaných	služeb	–	měsíčně,
• aktualizaci	standardů	kvality	a	souvisejících	metodik	CHBD	a	PSD,
• plány	a	realizaci	vzdělávání	zaměstnanců	CHBD	a	PSD,	
• vyúčtování	a	platby	za	poskytované	služby	CHBD,
• dodržování	stanovených	postupů	při	ošetřování	dekubitů	a	defektů	pokožky	uživatelů,
• namátkové	kontroly	zaměstnanců	na	alkohol	v	pracovní	době.

Tato	kontrolní	činnost	byla	zaměřena	zejména	na	sledování	aktivit	zaměstnanců	při	poskytování	
základních	činností,	soulad	uživatelům	poskytované	podpory	s	cíli	spolupráce	a	dohodnutým	
rozsahem	podpory,	soulad	cílů	spolupráce	s	veřejným	závazkem	služby,	soulad	poskytování	
podpory	se	stanovenými	pracovními	postupy	a	vnitřními	pravidly	služeb,	vedení	dokumentace	
uživatelů	 v	 písemné,	 předcházení	 stigmatizaci	 uživatele,	 kontrolu	 zaměstnanci	 svěřeného	
majetku	společnosti	a	účelné	využití	pracovní	doby,	vedení	finančních	záležitostí	uživatelů,	
poskytování	podpory	uživatelům	při	užívání	medikace,	dodržování	ošetřovatelských	postupů,		
plnění	povinností	 klíčového	pracovníka.	Zjištěné	nedostatky	byly	 ihned	odstraněny	a	byly	
podány	informace	na	pravidelných	měsíčních	provozních	poradách.	Kontroly,	prověrky	a	revize	
technických	zařízení	byly	prováděny	podle	zpracovaného	ročního	plánu	pro	rok	2022.	

V	roce	2022	nedošlo	k	mimořádným	událostem,	při	nichž	by	byl	ohrožen	majetek	nebo	zdraví	
uživatele	či	zaměstnance.

21



SENIOR SEN / VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Senior Sen s. r. o.
Deblín	300,	664	75	Deblín
www.seniorsen.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek

řispívá	 prostřednictvím	 zapůjčení	 vhodných	 pomůcek	 ke	 zvládání	 běžných	 úkonů	
každodenního	života	a	ke	kvalitní	péči	v	domácím	prostředí.	Pomůcky	si	můžete	zapůjčit	
nejlépe	po	předchozí	domluvě	na	adrese	Deblín 300, 664 75 Deblín.	Půjčování	zajišťuje	
Petra	Bučková.	

Co nabízíme 

• poradenství	ve	výběru	vhodné	pomůcky,
• zapůjčení	kompenzačních pomůcek	vhodných	pro	domácí	péči,	
• vysvětlení	a	zaučení	v	používání	vybrané	pomůcky,	
• krátkodobé	i	dlouhodobé	zapůjčení,	
• dovoz	vybrané	pomůcky	do	domácnosti	v	okolí	dle	ceníku.

Komu půjčujeme

Všem,	kteří	potřebují	nějakou	pomůcku	využít;	rodinným	příslušníkům	k	usnadnění	péče	o	jejich	
blízké	v	domácím	prostředí,	seniorům,	osobám	se	zdravotním	postižením,	ale	i	lidem	po	úrazech.

Jak půjčujeme

Pomůcky	půjčujeme	na	základě	sepsání	nájemní	smlouvy	a	složení	vratné	zálohy.	
Výši	zálohy	a	půjčovného	udává	platný	ceník	zveřejněný	na	www.seniorsen.cz.

Kontaktujte nás:
tel.: 739 101 360

e-mail: seniorsen.info@seznam.cz

P

Děkujeme za finanční podporu a dary v roce 2022.

22


